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KRZYSZTOF SEWERYN WROŃSKI

Nagroda za całokształt twórczości w dziedzinie literatury.

Poeta; w swoim dorobku posiada cztery zbiory poezji: "Słowa wierszy" (1998 r.), "Boso w

bezsenność" (1999 r.), "Trzecie rozdanie" (2000 r.)

i "Dojrzewam do milczenia" (2003 r.). Swe utwory publikował także w ogólnopolskiej i

regionalnej prasie literackiej. Uprawia publicystykę kulturalną. Juror turniejów jednego wiersza,

recenzent książek poetyckich autorów częstochowskich. Od wielu lat obecny w życiu

kulturalnym Częstochowy. Współpracuje z Radiem FIAT, przygotowując audycje poetyckie.

MARIAN FLOREK

Nagroda w dziedzinie teatru - za całokształt działalności artystycznej, ze szczególnym

uwzględnieniem spektakli: "Haśka", "A to Polska właśnie"

i "Doktor Biegański".

Aktor dramatyczny i estradowy, tancerz; debiutował w Teatrze Rozrywki w Chorzowie,

występował w Teatrze Nowym w Zabrzu, w Teatrze

im. Adama Mickiewicza w Częstochowie (w l. 1991-1995); od 1998 r. aktor Teatru Rozrywki w

Chorzowie; studiował polonistykę na KUL-u

i teatrologię na UŚ; ukończył podyplomowe studium retoryki na UJ. Poeta, w 2007 r. wydał

debiutancki zbiór poezji pt. “Swoje życie gram...”. Autor scenariuszy do spektakli teatralnych i

tekstów piosenek. Scenarzysta i reżyser takich widowisk, jak "Stworzona do chwały", "A to

Polska właśnie" oraz spektaklu literacko-muzycznego "Haśka" i monodramu "Doktor Biegański".

Od lat aktywnie włącza się w życie

kulturalne Częstochowy. Związany z amatorskim ruchem recytatorskim – prowadzi warsztaty i

konsultacje, jest jurorem w konkursach.

ELŻBIETA CHODOROWSKA

Nagroda za całokształt działalności twórczej w dziedzinie sztuk plastycznych ze szczególnym

uwzględnieniem instalacji plastycznych.

Absolwentka Instytutu Plastyki Wydziału Wychowania Artystycznego AJD w Częstochowie oraz

Wydziału Tkaniny Artystycznej i

Malarstwa ASP w Krakowie. Artysta plastyk, członek Zarządu Częstochowskiego Oddziału

ZPAP, nauczyciel plastyki w Gimnazjum

nr 9 w Częstochowie. Współpracuje z Zespołem Szkół Plastycznych im. J. Malczewskiego w

Częstochowie, z Filharmonią Częstochowską

oraz Teatrem Tańca Włodzimierza Kucy. Autorka projektów o tematyce sakralnej,

prezentowanych podczas Dni Kultury Chrześcijańskiej w Częstochowie oraz instalacji

plastycznych realizowanych podczas czterech edycji Częstochowskiej Nocy Kulturalnej. Prace

E. Chodorowskiej prezentowane były na zbiorowych i indywidualnych wystawach, m.in. w galerii

Synkret w Warszawie, w galerii Pryzmat w Krakowie,

w BWA w Nowym Sączu, w galerii Fugazi w Wiedniu. Artystka uczestniczyła w
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Międzynarodowym Festiwalu Tkanin Artystycznych w Krakowie, w Międzynarodowym Biennale

Miniatury oraz w ogólnopolskich plenerach malarskich: "Jurajska Jesień", "Teatr Mundi",

"Plener Miejski".

TOMASZ SĘTKOWSKI

Nagroda w dziedzinie sztuk plastycznych - za całokształt pracy twórczej oraz za propagowanie

polskiej kultury za granicą.

Częstochowianin; absolwent Wydziału Wychowania Artystycznego częstochowskiej WSP;

artysta-malarz tworzący w nurcie tzw. "realizmu magicznego”. Ma na swym artystycznym koncie

wystawy we Francji, Niemczech, Wielkiej Brytanii oraz prezentacje w ramach własnego

stoiska na ARTEXPO w Nowym Jorku. Prace artysty znajdują się w znaczących kolekcjach

muzealnych i prywatnych, oglądać je też można

w wirtualnej galerii. Od 2001 r. funkcjonuje w Częstochowie galeria autorska Tomasza

Sętowskiego ("Muzeum Wyobraźni"), umożliwiająca odbiorcom bezpośredni kontakt z

malarzem i obserwację procesu twórczego.

LUDOMIRA GRĄDMAN

Nagroda za całokształt działalności twórczej i pedagogicznej w dziedzinie muzyki.

Absolwentka PWSM w Poznaniu (Wydział Instrumentalny; specjalność fortepian); asystentka

Katedry Fortepianu tejże uczelni.

W l. 1972-1985 nauczycielka fortepianu w szkołach muzycznych I i II stopnia. Od 1985 r.

starszy wykładowca Instytutu Muzyki Wydziału Wychowania Artystycznego AJD w

Częstochowie. Na swoim koncie ma osiągnięcia nie tylko artystyczne, ale również

pedagogiczne i publicystyczne. Działalność artystyczna to imponująca ilość koncertów

symfonicznych, kameralnych i recitali. W pracy pedagogicznej pani

prof. L. Grądman wykorzystuje ideę interdyscyplinarności, rozwija w studencie osobowość

artysty, nie zawężając jego zainteresowań do

jednej tylko dziedziny sztuki. W zakresie działalności publicystycznej warto wymienić publikacje

w "Przeglądzie Muzycznym", w "Zeszytach Naukowych AJD", recenzje z koncertów

zamieszczane na łamach "Gazety Częstochowskiej", felietony w Dwutygodniku

Częstochowskim

"Nad Wartą". W przygotowaniu do druku jest opracowanie pt. "Muzyka w życiu i twórczości

Gabriela Garcii Marqueza". Ludomira Grądman

jest laureatką licznych nagród i wyróżnień (m.in. Złoty Krzyż Zasługi, odznaka Zasłużonego

Działacza Kultury).

TADEUSZ EHRHARDT ORGIELEWSKI

Nagroda za całokształt dokonań artystycznych w dziedzinie muzyki jazzowej.

Animator życia muzycznego w Częstochowie, popularyzator muzyki jazzowej, założyciel i

członek Zespołu Jazzu Tradycyjnego Five O'
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Clock Orchestra, z którym zdobył prestiżowe nagrody "Złota Tarka" (2001, 2002 r.). Wchodząc

w skład siedmioosobowej międzynarodowej

grupy AX Dixie Connection, zrzeszającej artystów z pięciu krajów, T. Erhardt Orgielewski

uczestniczył w krajowych i zagranicznych

festiwalach jazzowych. Pomysłodawca i kierownik artystyczny festiwalu Hot Jazz Spring. Wraz z

zespołem "Five O' Clock Orchestra

nagrał dotychczas trzy płyty: "Lazy River", "Bix and Henryk" oraz "Suita Nowoorleańska".

Stowarzyszenie Przyjaciół "GAUDE MATER"

Nagroda w dziedzinie promocji i ochrony kultury - za całokształt działań na rzecz promowania

kultury i twórców Częstochowy i

regionu częstochowskiego.

Działające od 1999 r. Stowarzyszenie promuje i wspiera działania kulturalne oraz prowadzi

działalność animatorską w zakresie twórczości artystycznej i jej upowszechniania. Prezentuje i

popularyzuje dorobek twórczy osób zasłużonych dla kultury Częstochowy i regionu

częstochowskiego. Stowarzyszenie wspiera prestiżowe wydarzenia kulturalne m.in.:

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej "Gaude

Mater", Ogólnopolski Konkurs Recytatorski „Sacrum w literaturze” i Ogólnopolski Konkurs

Poetycki im. Haliny Poświatowskiej. Jest pomysłodawcą i organizatorem cyklu imprez

realizowanych w dniu patronki muzyki Św. Cecylii, Konkursu Literackiego im. Zofii

Martusewicz a także konkursów plastycznych dla dzieci (dotychczas odbyły się 3 edycje: "Boże

Narodzenie w moim domu", "Wielkanoc",

"Moja mama i ja"). Organizator lub współorganizator takich wystaw malarskich, jak: "W kręgu

koloryzmu polskiego", "Malarstwo

Włodzimierza i Karoliny Ściegiennych" oraz wystawy fotografii Jakuba Szymy "Taniec

współczesny". Współwydawca albumów:

"Skarby Jury Krakowsko-Częstochowskiej", "Ziemia Zbawiciela" oraz tomików poetyckich

autorów częstochowskich i laureatów

Konkursu Literackiego im. Zofii Martusewicz.

ANNA MACIEJOWSKA

Nagroda w dziedzinie promocji i ochrony kultury - za całokształt działalności pedagogicznej w

zakresie upowszechniania sztuk plastycznych.

Historyk sztuki; autorka wstępów do katalogów wystaw plastycznych; od 1997 r. dyrektor

Zespołu Szkół Plastycznych im. J. Malczewskiego

w Częstochowie. Współrealizatorka przedsięwzięć artystyczno-kulturalnych (np. Dni Pamięci

"Żydzi Częstochowianie", Dni Lourdes w Częstochowie). Od lat aktywnie uczestniczy w

częstochowskim życiu kulturalnym.

"MECENAS KULTURY 2008"

Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne

jest sponsorem największych imprez i wydarzeń kulturalnych minionego sezonu artystycznego
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w Częstochowie – w tym roku wsparł

finansowo 24 przedsięwzięcia kulturalne. Częstotliwość udzielanej pomocy, różnorodność

sponsorowanych projektów kulturalnych,

a także bezinteresowność i niezawodność oraz troska sponsora o każde wartościowe

wydarzenie artystyczne są godne zauważenia.
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